# Lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn 2024, nét đặc sắc riêng của thành phố mang tên Bác

14:20 08/02/2024

Tác giả: Đang cập nhật

**Ngày 7/2, UBND Thành phố Hồ Chí Minh đã tổ chức khai mạc lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn 2024 với chủ đề "Xuân yêu thương - Tết sum vầy". Lễ hội năm nay mang đến cho bạn đọc hơn 65.000 bản sách.**

Dự lễ khai mạc có Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương Nguyễn Trọng Nghĩa; Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh Nguyễn Văn Nên.

*Các đại biểu thực hiện nghi thức cắt băng khai mạc lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn 2024.*

Phát biểu khai mạc, ông Lâm Đình Thắng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố Hồ Chí Minh cho biết, lễ hội Đường sách Tết là nơi để người dân và du khách đến tham quan, thưởng

ngoạn, đọc sách, trải nghiệm không gian tri thức và tham gia các hoạt động văn hóa nghệ thuật truyền thống trong ngày Tết cổ truyền Việt Nam.

Năm nay, lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn được tổ chức với nhiều điểm mới, nổi bật. Về quy mô, lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn 2024 có tổng diện tích tổ chức 11.200 m<sup>2</sup>, tăng hơn 3.000 m<sup>2</sup> so với năm 2023; thu hút 30 đơn vị tham gia cùng kiến tạo nhiều không gian văn hóa, nghệ thuật đặc sắc.

*Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương Nguyễn Trọng Nghĩa, Bí thư Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh Nguyễn Văn Nên cùng các đại biểu tham quan không gian trưng bày các tác phẩm của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.*

Năm 2024 là năm thứ 2 lễ hội Đường sách Tết được bố trí tại một trong những tuyến đường đẹp nhất thành phố - Đường Lê Lợi. Qua hơn 10 năm tổ chức, lễ hội là nét đặc sắc riêng và trở thành một sự kiện văn hóa đọc quen thuộc, độc đáo, đặc trưng của thành phố mang tên Bác vào dịp Tết Xuân về.

Lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn 2024 sẽ phục vụ người dân vui xuân, đón Tết từ 7/2 đến hết ngày 14/2/2024 (nhằm ngày 28 tháng Chạp âm lịch đến Mùng 5 Tết).

**PV**

**Link bài viết:** <https://nguoilambao.vn/public/le-hoi-duong-sach-tet-giap-thin-2024-net-dac-sac-rieng-cua-thanh-pho-mang-ten-bac>